B ộ XÂY DựNG

TỐNG CÔNG TY VIGLACERA - CTCP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số:oM9/TCT-CBTT
V/v: Niêm yết cổ phiếu VGC tại HOSE.

Hà Nội, ngày o2<f tháng ũỉ>năm 2019

Kính gửi:
- ủy Ban Chửng khoán Nhà Nước;
- Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh;
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Tổng công ty Viglacera -  CTCP xin được báo cáo tình hình chuyển niêm yết cổ
phiếu VGC từ Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội sang Sở giao dịch chứng khoán
Thành phố Hồ Chí Minh như sau:

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-SGDHCM ngày 02/01/2019 của Sở Giao dịch Chứng
khoán Thành phố Hồ Chí Minh về việc niêm yết cổ phiếu của Tổng công ty Viglacera -
CTCP trên Sở giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh. Theo đó, ngày
02/04/2019 là thời hạn cuối cùng để đưa cổ phiếu VGC giao dịch tại HOSE.

Tuy nhiên, trong thời điểm này, Tổng Công ty Viglacera - CTCP đang thực hiện
thoái vốn Nhà nước theo lộ trình tại Quyết định số 1232/QĐ - Ttg ngày 17/8/2017 của
Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt danh mục doanh nghiệp có vốn Nhà nước thực
hiện thoái vốn giai đoạn 2017 - 2020 và Văn bản số 389/BXD-QLDN ngày 01/03/2019
của Bộ Xây dựng về việc phê duyệt phương án thoái vốn Nhà nước tại Tổng Công ty
Viglacera - CTCP từ 53,97% về 36% theo hình thức đấu giá thông thường tại Sở giao
dịch Chứng khoán Hà Nội. Lộ trình đấu giá như sau:

- Nhận đăng ký tham dự đấu giá: từ ngày 07/3/2019 đến 15h30 ngày 22/3/2019 tại
các đại lý đấu giá;

- Tổ chức đấu giá: 8h30 ngày 29/3/2019 tại Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội;

- Giá thanh toán: Thực hiện theo quy định tại Khoản 16, Điều 1 Nghị định số
32/2018/NĐ - CP ngày 08/3/2018 của Chính phủ;

- Thời gian thanh toán tiền mua cổ phần của nhà đầu tư trúng giá: từ ngày
30/3/2019 đến 16h00 ngày 05/4/2019.

Với lịch trình đấu giá như trên, đối chiếu với các quy định hiện hành, cần phải có giá
tham chiếu của cổ phiếu VGC bình quân 30 phiên liên tiếp trên thị trường chứng khoán
để xác định giá khởi điểm và giá sàn tại ngày đấu giá để xác định giá đấu giá. Vì vậy, để
cổ phiếu Tổng Công ty Viglacera - CTCP được giao dịch liên tục trong thời gian đấu
giá nên Tổng Công ty không kịp đưa cổ phiếu VGC giao dịch trên Sở giao dịch chứng
khoán Thành phố Hồ Chí Minh trước ngày 02/4/2019.

Tổng công ty Viglacera - CTCP sẽ nộp lại đầy đủ bộ hồ sơ đăng ký niêm yết cổ phiếu
VGC trên Sở giao dịch chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh trong tháng 4/2019 và rất
mong nhận được sự hỗ trợ của Quý Cơ quan để Tổng Công ty Viglacera - CTCP sớm
hoàn tất các thủ tục chuyển niêm yết cổ phiếu VGC từ Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
sang Sở giao dịch chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh trong tháng 5 năm 2019.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
Như trên;
Bộ Xây dụ ỉáo);
HĐQTTCT;
Website TCT;
Lưu: VP, TCKT.

TỔNG GIÁM ĐỐC TONG CÔNG TY
jVau/ụễn 'jdnẢ (ouâ/yiđ ?